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WIELKANOC (Pascha, 
Niedziela Wielkanocna) _ 
najstarsze i najwaŜniejsze święto 
chrześcijańskie upamiętniające 
zmartwychwstanie Jezusa 
Chrystusa. Poprzedzający ją 
tydzień, stanowiący okres 
wspominania najwaŜniejszych dla 
wiary chrześcijańskiej wydarzeń, 
nazywany jest Wielkim 
Tygodniem. Ostatnie trzy dni tego 
tygodnia: Wielki Czwartek, Wielki 
Piątek, Wielka Sobota znane są 
jako Triduum Paschalne, które 
kończy się uroczystą Liturgią 
Wigilii Paschalnej. W niedzielny 
poranek w wielu parafiach 
odbywają się procesje 
rezurekcyjne obwieszczające 
Radość Zmartwychwstania Jezusa. 
 
 Zdrowych pogodnych Świąt 
Wielkanocnych  
pełnych wiary nadziei i miłości. 
Radosnego, wiosennego nastroju, 
serdecznych spotkań w gronie 
rodziny i wśród przyjaciół  
oraz wesołego "Alleluja"-   

Ŝyczy Redakcja 
 

Śmigus dyngus: 

Śmigus polegał na symbolicznym 
biciu witkami wierzby lub 
palmami po nogach i wzajemnym 
oblewaniu się wodą, co 
symbolizowało wiosenne 
oczyszczenie z brudu i chorób, a w 
późniejszym czasie takŜe i z 
grzechu. Na śmigus nałoŜył się 
zwyczaj dyngusowania, dający 
moŜliwość wykupienia się 
pisankami od podwójnego lania. 
Nie wiadomo, kiedy te dwa 
obyczaje się zetknęły. 

Dyngus po słowiańsku nazywał się 
włóczebny. Wywodzi się go od 
wiosennego zwyczaju składania 
wzajemnych wizyt u znajomych i 
rodziny połączonych ze 
zwyczajowym poczęstunkiem 
(Gość w dom, Bóg w dom) a takŜe 
i podarunkiem, zaopatrzeniem w 
Ŝywność na drogę. Wizytom 
towarzyszyły śpiewy o charakterze 
ludowym i religijnym. Dyngus dla 
uboŜszych, nie mających bogatych 
znajomych, stał się sposobem na 
wzbogacenie jadłospisu i okazją 
pokosztowania niecodziennych 

dań (jeśli zawędrowali np. do 
dworu). Włóczebnicy mieli 
przynosić szczęście, a jeśli nie 
zostali naleŜycie za tę usługę 
wynagrodzeni smakołykami i 
jajkami, robili gospodarzom róŜne 
nieprzyjemne psikusy (co dla 
skąpych gospodarzy było 
pierwszym dowodem pecha). 
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Wielkanoc to czas otuchy i nadziei. 
Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa  
i drugiego człowieka.  
śyczymy, aby Święta Wielkanocne  
przyniosły radość oraz wzajemną 
Ŝyczliwość. By stały się źródłem 
wzmacniania ducha. Niech 
Zmartwychwstanie, które niesie odrodzenie 
napełni Was pokojem i wiarą, niech da siłę 
w pokonywaniu trudności  
i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość... 
Ŝyczą uczniowie kl. V d- redaktorzy gazetki. 
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Konkurs: 

 Jak wszyscy wiecie, na portalu Interklasa.pl jest 

konkurs na witrynę szkolną. Nasza szkoła jest na 

wysokiej pozycji, ale bez waszych głosów daleko nie 

zajdziemy! Zapraszamy do głosowania na stronie 

www.interklasa.pl.  Pamiętajcie, kaŜdy głos się liczy!  

Szkoła – trudny wybór 
Wybór gimnazjum? Jaki                  

wybór. Wszyscy zadecydowali  

za Ciebie. Przyjaciółki, kumple, 

rodzice… a czy ktoś zauwaŜył, 

Ŝe twoją pasją jest np: sport; 

siatkówka, pływanie, piłka 

noŜna, koszykówka, a nikt  

nie pomyśli o swoich zainteresowaniach lub 

zainteresowaniach innych.Nie pozwól, aby decydowali  

o Tobie Przyjaciele. Wiesz, Ŝe sam zadecydujesz 

najlepiej!!! 

 

Ferie zimowe zaczęły się 

wspaniale dla uczniów klasy Ic , 

bo w sobotę tj. 31.01.09 r. razem z 

rodzicami i wychowawczynią panią Bogusławą Budą brali udział 

w wyjeździe do Medyni Głogowskiej na kulig.  

Dzień Babci i Dziadzia               

Dzień Babci i Dziadzia był 

obchodzony w naszej szkole bardzo 

uroczyście i wesoło. Klasy pierwsze 

przygotowały piękny program 

artystyczny, a klasa I c przedstawienie 

p.t. „Czerwony Kapturek”.                                                                             

Spotkanie z dziećmi z  Przedszkoli: 19, 32 i 38          
W ubiegłym tygodniu, 24 lutego br. uczniowie klasy 1B wraz z 

wychowawczynią Teresą Piątek zaprosili dzieci z pobliskich 

przedszkoli na przedstawienie pt. „Kopciuszek” według „Bajek 

samograjek” – Jana Brzechwy. Naszą szkołę odwiedziły dzieci 

sześcioletnie z Przedszkoli: 19, 32 i 38. Ponad stu 

przedszkolaków bardzo entuzjastycznie przyjęło wystawioną 

przez starszych kolegów sztukę. Po raz kolejny dzieci 

dowiedziały się, Ŝe dobro zwycięŜa i 

nawet gdy jest nam smutno i źle, 

trzeba mieć nadzieję na szczęśliwą 

przyszłość. Gości przywitała Pani 

Wicedyrektor Halina Starzyk, która 

po przedstawieniu poczęstowała 

„zerówkowiczów” i aktorów z 1B 

cukierkami. Szczególnymi gośćmi 

były wychowawczynie z zaproszonych przedszkoli, poniewaŜ rok 

wcześniej opiekowały się i uczyły dzieci z obecnej klasy 1B. 

Wypadało więc pokazać się z jak najlepszej strony. Pani Dyrektor 

z Przedszkola nr 9; Barbara Głuch,  podziękowała w imieniu 

gości za teatralną ucztę i ciepłe przyjęcie, wyraŜając nadzieję na 

dalsze podobne spotkania. To był bardzo miły dzień.     

W m-cu styczniu rozstrzygnięty został finał 

szkolnego konkursu informatycznego 

"MŁODY INFORMATYK".  I m-ce 

uzyskał Tomasz Grzyb VI b, II m-ce Cisek 

Ewa VI c, Deręgowski Hubert Vc, III m-ce 

Dudek Maciej VI c, Romek Eryk VI b, I V m-ce Byjoś Joanna VI 

c, Wierzbińska Julia Vd, V m-ce Jaworski Łukasz Kulpa Maciej 

VI c, VI m-ce Ohimor Karo VI c, Miśta Katarzyna V d, 

WyróŜnienie: Gumiela Artur VI b, Depa Wojciech Vd, 

Wiechecka Diana Vd, Kluz Konrad Vd, Miłoś Anna VIa.       

Najlepsze wyniki w Ogólnopolskim Konkursie "Olimpus" 

osiągnęli: j.polski: Tomasz Grzyb: 8 m-ce w kraju, opiekun mgr 

R. Bober, Aleksandra Warchoł: 9 m-ce w kraju, opiekun mgr B. 

StrzyŜowska; matematyka: Tomasz Grzyb: 5 m-ce w kraju, 

Kamil Kłusek: 5 m-ce  w kraju, opiekun mgr Z. Czemowska, 

przyroda: Tomasz Grzyb 2m-ce w kraju, opiekun mgr K.Chmiel, 

Patryk Wiech: 4m-ce w kraju, Ewa Cisek: 8m-ce w kraju opiekun 

mgr K. Chmiel. 

Laureatami etapu wojewódzkiego konkursu z języka 

angielskiego zostali Maciej Kulpa i Jakub Kolos, opiekun mgr 

Urszula Grzyś. 

Tomasz Grzyb i Karolina Lecko zostali laureatami etapu 

wojewódzkiego konkursu z języka niemieckiego; - opiekun 

pani mgr Lidia Kmak. 

Mamy laureatów w międzynarodowym konkursie z 

przyrody Oxford, opiekun pani mgr Katarzyna Chmiel  
LAUREACI I-STOPNIA Z WYRÓśNIENIEM: EWA CISEK Kl. VI c, MACIEJ 
DUDEK Kl. VIc. LAUREACI I-STOPNIA: PATRYK WIECH Kl. VI c, JULIA 
WIERZBIŃSKA Kl. V d, TOMASZ GRZYB  klVIb. LAUREACI II-STOPNIA: 
KATARZYNA JANIEC kl. VI c, KATARZYNA KOZŁOWSKA kl. VI c.  
LAUREACI III-STOPNIA: KAROL DRELICH kl. VI c, PATRYK BAJDA kl. V d. 

 

Kącik Marcina Micała -  

Marcin poleca:   
Ekranizacja drugiego z siedmiu tomów słynnej serii 
C.S.Lewisa. Od przygód rodzeństwa Pevensie w Narnii minął 
juŜ ponad rok. Teraz dzieci trafiają tam znowu, jednak w 

czasie ich nieobecności w Narnii minęło 
ponad 1000 lat i wiele się zmieniło. 
Magiczne stworzenia i mówiące zwierzęta 
stały się jedynie legendą, a rządy sprawuje 
okrutny uzurpator Król Miraz. Prawdziwy 
król - tytułowy KsiąŜę Kaspian - siostrzeniec 
Miraza, zostaje zmuszony do ucieczki. 
Rodzeństwo musi pomóc mu w pokonaniu 
tyrana i zdobyciu tronu...Ekranizacja 

drugiej części serii ksiąŜek o Narnii. Rodzeństwo Pevensie 
ponownie zostaje wezwane do Narnii, którą władało tysiąc lat 
wcześniej. Tym razem Piotr, Zuzanna, Edmund i Łucja muszą 
pomóc odzyskać tron księciu Kaspianowi, którego wuj 
podstępnie objął panowanie nad krainą. I tym razem do 
Narnii przybywa mądry Lew Aslan, by pomóc dzieciom 
odnieść sukces... Fabuła skupiać się będzie na losach 
tytułowego Księcia Kaspiana, który toczy śmiertelny bój o 
prawo do tronu ze swoim wujem Mirazem - uzurpatorem na 
tronie Narnii. Miraz rządzi krajem w sposób niezgodny z jej 
odwiecznymi prawami, a jego propaganda głosi, Ŝe wszelkie 
mówiące zwierzęta to wymysł wyobraźni, a lew Aslan nigdy 
nie istniał. Źródło: 
http://opowiesci.z.narnii.ksiaze.kaspian.filmweb.pl/ 
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KUPON 

Dzisiaj…………jestem zwolniony z pytania na wybranej lekcji. Pieczęć szkoły………............................ 
 

Imię i nazwisko ucznia………………………………………………Podpis Wicedyrektora……………...  

 

MIEJSCA I RZECZY NIEZWYKŁE 

SAHARA – największa pustynia na świecie 
Myśląc o pustyni, wyobraŜamy sobie bezkresną, jednostajną równinę, pokrytą Ŝółtym piaskiem, gorącą i 

nieruchomą. Tymczasem Sahara jest zupełnie inna! Tylko jej część jest piaszczysta, reszta to skaliste 

płaskowyŜe, a nawet góry. Tam zaś, gdzie leŜą piaski, wcale nie Ŝółte, ale rdzawoczerwone, król pustyni – 

wiatr – usypuje z nich wysokie, stale przemieszczające 

się wzniesienia – wydmy. Tak więc Sahara jest w 

ciągłym ruchu, nieustannie się zmienia, niczym  

prawdziwy, falujący ocean.   

 
     Na Saharze „kwitną” niezwykłe kwiaty – „róŜe pustyni”. 

Tworzą je kryształy gipsu,  układając się w fantastyczne 

kształty, które  przypominają płatki rozkwitającej róŜy.                                                                      

                                                                      

WSZECHŚWIAT    
Czarna Dziura- jeśli mała gwiazda jest bardzo mała, moŜe zacząć się kurczyć pod wpływem własnej siły 

cięŜkości. Wreszcie gwiazda staje się pojedynczym, malutkim punktem o nieskończonej gęstości, zwanym 

osobliwością.                                                  

Czarna dziura zawiera tyle  materii w tak małej przestrzeni, Ŝe 

jej przyciąganie wciąga nawet światło. Nic, co wpada do 

czarnej dziury, nie wychodzi na zewnątrz. Istnieje punkt, z 

którego nie ma juŜ powrotu, zwany horyzontem zdarzeń. Jeśli 

przeszedłbyś za ten punkt, zostałbyś „przerobiony na 

spaghetti” – rozciągnięty i cienki, aŜ do rozdarcia przez 

ogromną siłę cięŜkości.  

 
CIEKAWOSTKI O SREBRNYM GLOBIE 
 
A. KsięŜyc to jedno ciało niebieskie, do którego 

podróŜowali i na którym wylądowali ludzie. 

B. Na KsięŜycu nie ma atmosfery ani wody – uderzające  

w jego powierzchnię meteoryty i staczające się 

kamienie         nie powodują  Ŝadnego hałasu. 

C. Przyciąganie księŜycowe jest sześciokrotnie mniejsze 

niŜ     ziemskie – człowiek waŜący na Ziemi 60 kg na 

KsięŜycu  waŜyłby tylko 10 kg.   RozwiąŜ Rebus!
  Rozrywka  
Na lekcji przyrody nauczycielka pyta: - Jasiu, co wiesz o jaskółkach? - To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy 

tylko rozpoczyna się rok szkolny. 
 CZY WIESZ śE... 
Statua Wolności, symbol Nowego Jorku, była podarunkiem, jaki naród francuski ufundował 

dla narodu Stanów Zjednoczonych. Zaprojektował ją słynny rzeźbiarz Frederic Auguste 

Bartholdi, a wybudował Gustave Aleksandre Eiffel, twórca słynnej wieŜy Eiffla w ParyŜu. 

Budowa statui trwała dziewięć lat i zuŜyto do tego celu 300 arkuszy miedzianej blachy. 

Odsłonięta w 1886 roku statua ma 46 metrów wysokości, a cokół, na którym stoi, mierzy 47 m.  

Mur Chiński - budowa muru trwała ok. 17 wieków. Rozpoczęła się za dynastii Qin, a jej 

ukończenie nastąpiło w okresie panowania dynastii Ming. Pierwsze odcinki muru zaczęły juŜ 

powstawać około VI wieku p.n.e. Całość to około 6000 kilometrów. W 1987 roku został 

wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO, a 7 lipca 2007 ogłoszono go jednym z 

siedmiu nowych cudów świata.                                             
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                 Humor 

Mały dinozaur pyta swoją mamę: 
-Mamusiu czy ja po śmierci pójdę do nieba? 
-Nie synku, do muzeum. 
 

Kowalski pyta sprzedawcę: 
-Czy to dobry sprzęt? 
-Świetny! Ten komputer zrobi za pana połowę roboty. 
-Tak? To ja poproszę dwa! 
 

-Zosiu, co tak długo robisz w kuchni? 
-Mamo, kostka lodu wpadła mi do wrzątku i nie 
mogę jej znaleźć. 
 

         Mama woła Jasia: 
-W tej chwili wszystko rzuć i szybko chodź na 
obiad! 
Słychać brzęk tłuczonego szkła i chlupot wody. 
-Co się tam dzieje?! 
-Nic, nic, właśnie przenosiłem akwarium... 
 

Dwóch facetów wnosi fortepian na dziewiąte piętro. 
Nagle jeden zwraca się do drugiego: 
-Mam dwie wiadomości: dobrą i złą. Dobra jest taka, 
Ŝe to juŜ ósme piętro, a zła, Ŝe pomyliliśmy bloki. 
 

-Jasiu, gdzie tak umazałeś ręce? 
-Myłem sobie szyję. 
 

  
 
 
 

KsiąŜka polecane w tym miesiącu: 

            „Kłopotnik Pauli”   
Tak to jest, Ŝe kiedy zaczyna dziać się coś złego, to 
wszystko dzieje się naraz. Paula ma więc coraz 
więcej problemów: 
W szkole stała się nagle obiektem ataków i drwin, jej 
najlepsza przyjaciółka Judyta ląduje w szpitalu ze 
złamaną nogą, a Maxie wyjeŜdŜa z mamą na rok do 
Stanów Zjednoczonych. Paula czuje się zupełnie 
samotna i nie ma odwagi opowiedzieć o tym nawet 
swojemu chłopakowi, Eliasowi. Wpada w zaklęty krąg 
zwątpienia w samą siebie. Dobrze, Ŝe w 
najtrudniejszych chwilach są przy niej Jenny i Nevil! 
Autor: Ulrike Kuczero   Wydawnictwo: Dolnośląskie 

 

KrzyŜówka 
matematyczna. 
 
 
Uzupełnij wpisując 
odpowiednie liczby 
i znaki. 
 
 
 
 

Dinozaury  

Ziemia przed 155 milionami lat. Trwa późna jura, a dinozaury 
panują na lądach od 60 milionów lat. Olbrzymi superkontynent 
Pangei zaczął się rozpadać; wąski Ocean Tetydy wrzyna się 

między dwa lądy -Laurazję na północy i 
Gondwanę na południu. Wprawdzie wokół 
równika klimat jest wciąŜ suchy i opady 
zdarzają się tylko w porze deszczowej, 
bliŜej biegunów na obu kontynentach 
panują wilgotniejsze warunki. UmoŜliwiły 
one powstanie rozległych borów iglastych, 
które ciągną się tysiącami kilometrów. 
Gęsty podszyt tych lasów zamieszkują 
zdumiewająco róŜnorodne małe dinozaury i 
pterozaury. W jurze rozwijały się teŜ nowe 
grupy owadów i płazów, w tym znane od 

triasu Ŝaby oraz salamandry. Okryte futrem ssaki wynalazły 
Ŝyworodność, ale jest ich niewiele gatunków - przewaŜnie 
drobnych owadoŜerców. Lasy nie zarosły wszystkich 
wilgotniejszych obszarów. Działa bowiem jeszcze jeden czynnik, 
który ogranicza rozprzestrzenianie się duŜych drzew i sztucznie 
utrzymuje znaczne połacie otwartego terenu pokryte krzewami. 
Charakterystyczne dla okresu jurajskiego są stada olbrzymich 
zauropodów - grupy obejmującej największe dinozaury, jakie 
kiedykolwiek Ŝyły. Przemierzają równiny Laurazji i Gondwany w 
grupach liczących 30 i więcej osobników, poŜerając wszelką 
roślinność w swym zasięgu i tratując resztę. Po raz pierwszy w 
długich dziejach Ziemi zwierzęta wywierają tak znaczący wpływ 
na środowisko. W pełni wyrośnięte te olbrzymie machiny do 
ogryzania roślin mogą osiągać cięŜar ponad 70 ton i mieć długość 
45 m od czubka pyska do końca ogona. I taki gigant musi 
wyrosnąć z młodego mieszczącego się w jaju wielkości piłki 
futbolowej.                                             www.czapon.w.interia.pl 

Aston Martin V8 Vantage Roadster  
Aston Martin V8 Vantage Roadster - 
kolejny model firmy Aston Martin 
Lagonda Limited. Swoja premierę miał 
29 listopada 2006 roku w Los Angeles. 
CięŜar samochodu wzrósł o 80 kg, w porównaniu z wersją o 
twardym dachu. Elektryczny dach składa i otwiera sie w około 18 
sekund. Pojemność bagaŜnika to tylko 144 litry. Osiągi: Moc 
Maksymalna  (KM/Obr./Min.) 380/7000. Prędkość maksymalna 
(km/h) 280 Przyspieszenie (0 – 100 km/h) 5,0 s.  

20 +  = 35 

   +  + 

 8 +  =  

=  =  = 

 + 24 =  
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1. Sąsiad Hiszpanii.             

2. Zachodni sąsiad Polski. 

3. Wschodni sąsiad Polski. 

4. Południowy sąsiad Polski. 

5. Kontynent, na którym mieszkamy. 

6. Inaczej związek. 

7. Stolicą ………. Jest Zagrzeb. 

8. Kraj, w którym mieszkamy. 

9. Nasza ziemia. 

10. W ……… jest Tarnica. 

11. Stolicą …………. Jest Berno. 

12. Stolicą …………… Sztokholm. 

13. Inaczej Jakub. 

14. Rzeka w Ameryce Południowej.      

1. Kate Perry- „Hot and  Cold”       

2. Doda- „Nie daj się” 

3. Britney Spears-         „Womanizer” 

4. Pussycat Dolls- „When I Grow Up” 

5. Vanessa Anna Hudgens- „Sneakernight” 

Dobrze wszystkim znana z animacji ""Madagaskar"" paczka zwierząt-uciekinierów z 
ZOO w Central Parku powraca. Tak jak w części pierwszej towarzyszą im 
zorganizowane niczym komandosi pingwiny oraz stado ""wyginających śmiało 
ciało"" lemurów z ekscentrycznym 
królem na czele. W ""Madagaskarze 2"" 
Lew Alex, zebra Marty, Ŝyrafa Melman i 
hipopotamica Gloria postanawiają 
opuścić Madagaskar i poszukać dla siebie 
innego domu. Po brawurowej akcji 
pingwinów zwierzakom udaje się 
wydostać z Madagaskaru. Niestety 
paczka wpada z deszczu pod rynnę." 
Obejrzałem film drugiego stycznia, jak 
zwykle pełen humoru, rewelacyjna praca polskiego dubbingu. Niesie z sobą 
ponadczasowe wartości takie jak: przyjaźń, wierność, lojalność. Z przyjemnością 
spędziłem półtorej godziny oglądając ten niesamowity film. Zapraszam do kina.  

MALOWALIŚCIE KIEDYŚ 
ŚWIATŁEM? 

Nie! Ja teŜ nie, ale juŜ mamy taką 
moŜliwość, dzięki Glow Graffiti. Na 

czym polega sekret tego rozwiązania? Na wykorzystaniu 
światła UV. Specjalny materiał, na którym będziemy 
malować, absorbuje światło, a następnie je uwalnia. 
Stworzone dzieło będzie widoczne tylko przez 30 
sekund, więc jest to dobre rozwiązanie dla dzieci, które 
lubią upiększać ściany. Rzecz polega na tym, Ŝeby 
przekonać je do rysowania na materiale, a z tym moŜe 
być problem. Wszystko jest oczywiście w pełni 
bezpieczne dla małych pociech.  

Z bloga Pauli, uczennicy klasy VI, jednej z podwarszawskich szkół 
podstawowyc: .Nie lubię chodzić do szkoły. Nie myślcie sobie, Ŝe źle się uczę. 

Wprost przeciwnie, jestem jedną z najlepszych uczennic w klasie. Ostatnio 

startowałam w konkursie przyrodniczym i zajęłam trzecie miejsce. Ale się boję. 

Nie chcę pisać o tym na blogu, bo się po prostu wstydzę, Ŝe nie umiem się 

obronić. W końcu mam juŜ prawie trzynaście lat. Ale ci chłopcy mają po 

siedemnaście, osiemnaście. Słyszałam, Ŝe jeden z nich, ten, na którego wołają 

Kamyk, jest bratem Adriana z mojej klasy. Ten Adrian to teŜ jest trochę dziwny 

i ma najwięcej uwag ze wszystkich chłopaków. Oczywiście wychowawczyni 

pisze te uwagi i raz nawet wezwała jego rodziców, ale on się tym w ogóle nie 

przejmował. Powiedział nam w szatni, Ŝe jego tata jest w więzieniu i on nam 

wszystkim pokaŜe. Bardzo się boję. JuŜ teraz ten jego starszy brat się do mnie 

przyczepił, bo nie zawsze mam pieniądze, a on, jak mi wyjaśnił, “palić coś 

musi”. To przecieŜ nie moja wina, Ŝe jest taki głupi i wplątał się w nałóg?! JuŜ 

nie wiem, co mam robić!                                                                                    

Co zrobić, gdy Ty lub Twój kolega / koleŜanka pada ofiarą 
“wymuszacza”? Nie udawać bohatera w chwili zdarzenia! Policja często 
podkreśla, Ŝeby nie szamotać się i nie dyskutować ze sprawcą, który chce 
wymusić pieniądze albo sprzęt. Nie wiadomo, jak zdesperowana jest ta osoba, 
a Ŝadne dobro materialne nie jest warte Ŝycia ani zdrowia.                               
NIE MILCZEĆ! Jak najszybciej o zajściu zawiadomić – rodziców i szkołę 
(wychowawcę, dyrekcję, pedagoga). Oni powiadomią policję.                                            
Nigdy nie bagatelizować takich zdarzeń, nie pozwolić, by ktoś o nich mówił: 
“przecieŜ nie zbiedniałeś od tego, Ŝe ktoś wymusił, byś mu oddał kanapkę”. O 
tym muszą wiedzieć dorośli, a kaŜde wymuszenie musi być (odpowiednio do 
rangi) ukarane.                                                                                                   
Starać się nie wracać ze szkoły samemu, nie zadawać się z podejrzanym 
towarzystwem, nie nosić cennych rzeczy.                                   M. Dudek 
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Julia Wierzbińska kl.V„d” 
W naszej szkole jest zawsze wesoło, 
Śmiech i zabawa rozbrzmiewa wokoło. 
Jeśli chcesz chodzić do naszej placówki,  
Pierwszego dnia przynieś nam krówki. 
Nauczycieli mamy bez liku, 
Jak zimą ptaków w leśnym karmniku. 
KaŜdy z nich świetnie uczy 
I wciąŜ do uszu pochwały nam mruczy. 
Mimo, Ŝe nie jesteśmy doskonali 
Wszyscy nas pokochali! 
Jeśli chcesz posłać dziecko do tej cudnej szkoły - 

Pamiętaj, nie chodzą do niej Ŝadne dzięcioły! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

HUMOR SZKOŁY  
Dzwoni uczeń do nauczyciela o trzeciej nad ranem i 
pyta: 
- Proszę pana, co pan robi? 
- Jak to co? Śpię!!! - odpowiada nauczyciel. 
- No właśnie, a ja przez pana się uczę!!! 

 
Jasio mówi do taty: 

- Tato, wiesz, Ŝe nasza pani od polskiego jest  
bardzo religijna. 
- Dlaczego? 
- PoniewaŜ jak udzielam odpowiedzi, mówi "Mój 
BoŜe".

 
Dyrektor szkoły przyjmuje telefon: 
- Panie dyrektorze, Jaś Kowalski nie moŜe dzisiaj 
przyjść do szkoły. 
- A kto mówi? 
- Mój ojciec 

 
Przychodzi Jasio ze szkoły i pokazuje tacie 
dzienniczek z drugą jedynką z historii. Tata pyta 
syna: 
- Dlaczego przyniosłeś drugą jedynkę z historii? 
- Wiesz tato, historia lubi się powtarzać. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 

                              Stopka Redakcyjna 
Zespół Redakcyjny Specjalnego Wydania Gazetki-  

uczniowie klasy 5d oraz 6c i 3c. 

Skład komputerowy:  Pracownia komputerowa 

SP11 w Rzeszowie, opiekun mgr Alicja Gierlach. 

„Ja i Kubuś w Wesołym Miasteczku” 
    Na początku wakacji wybrałem się do Wesołego 
Miasteczka razem ze swoim przyjacielem Kubusiem. 
    Wybraliśmy się tam, bo chcieliśmy przejechać się na 
kilku karuzelach. Kupiliśmy bilety na trzy karuzele. 
Poszliśmy na tą, która była  bardzo wysoka i Kubuś bał 
się wejść, bo miał lęk wysokości.  Później kupiliśmy 
watę cukrową i herbatniki z miodem, które Kubuś bardzo 
lubi. Jedząc smakołyki, oglądaliśmy resztę atrakcji. 
Bardzo dobrze się bawiliśmy. Trochę zmęczeni 
wróciliśmy do domu. Ten dzień będziemy długo 
pamiętać.                                              

 Jakub Złamaniec 
 
 

„Spotkanie z Kubusiem” 
   Było piękne, słoneczne popołudnie, a ja zamiast grać z kolegami 
w piłkę, czytałem lekturę pt. „ Kubuś Puchatek”. 
Zamknąłem oczy, gdy nagle ktoś chwycił mnie za ramię. 
Nie mogłem uwierzyć własnym oczom, przede mną stał sam Kubuś 
Puchatek.   Zapytał mnie cicho : „Coś nie idzie Ci to czytanie? 
Pomogę Ci.” Przenieśliśmy się w świat ksiąŜki. 
    Kubuś zabrał mnie do STUMILOWEGO LASU. Tam poznałem 
jego przyjaciół i przeŜyliśmy wspaniałe przygody, a smaku miodku 
nie zapomnę długo. Na drugi dzień omawialiśmy z panią lekturę, a 
ja dostałem +5.                                                                                          

         Kamil Puc  

 

Jestem wielkim łakomczuszkiem 
 
     D.B. : Witaj Puchatku  czy mogę przeprowadzić  
                 z tobą wywiad? 
     K.P: Oczywiście, jeśli za wywiad otrzymam beczułkę  
               miodu.  
     D.B: Zgoda, przecieŜ jesteś wielką gwiazdą czytelniczego  
               show-biznesu. 
     K.P: Bardzo się z tego cieszę.  
     D.B: Jak udaje ci się  uciec od dociekliwych dziennikarzy 
              i fanów? 
     K.P: Mam swój zakątek, o którym wie tylko ja i Prosiaczek. 
              Niestety nie mogę ci tego zdradzić, poniewaŜ zaciszne 
              i spokojne miejsce przestanie być juŜ zaciszne i spokojne. 
    D.B: Przejdźmy do konkretów, jaki jest twój ulubiony przysmak 
             Kubusiu? 
    K.P: Oczywiście miodek! Nie gardzę takŜe herbatnikami. 
    D.B: Puchatku jakie masz zainteresowania? 
    K.P: Moje zainteresowania ? MIODEK, jak widać. 
            Jestem przecieŜ wielkim łakomczuszkiem. 
            Te cechy w sobie pielęgnuję. 
    D.B: Jaka atmosfera panuje na planie? 
    K.P: Na planie panuje miła atmosfera. Wszyscy są zadowoleni 
             i weseli. 
    D.B: Kubusiu, dziękuję ci za przeprowadzony wywiad, a oto  
             obiecany garnek miodu. 
     K.P: Ooo, małe co nie co… 

Wywiad przeprowadził Dominik Bartoszek 


